
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testületének 
33/2009. (XI. 25.) számú rendelete 

a rendkívüli gyermekvédelmi támogatásról 
 
 
 
Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testülete a helyi önkormányzatról szóló 1990. évi LXV. tv. 
16. § (2) bekezdésben kapott jogkörében eljárva, a gyermekek védelmérıl és gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. tv. 18. § (1) bekezdés b.) pontjában (továbbiakban: gyermekvédelmi törvény, 
Gyvt.) kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja.  
 

I. FEJEZET 
Általános rendelkezések  

A rendeleti szabályozás célja  
1. § 

 
(1) A képviselı-testület e rendeletének célja, hogy a Gyvt., valamint e törvény felhatalmazása alapján 
hatályba lépett jogszabályok rendelkezéseinek figyelembevételével segítséget nyújtson a gyermekek 
törvényben foglalt jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez, illetve elısegítse a gyermekek 
veszélyeztetettségének megelızését.  
 
(2) Az (1) bekezdésben megfogalmazott cél érdekében az önkormányzat rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatást biztosít (továbbiakban: gyermekvédelmi támogatás) meghatározza a jogosultság feltételeit, 
valamint érvényesítésének garanciáit.  
 

A rendelet hatálya  
2. § 

 
A rendelet hatálya kiterjed Gárdony közigazgatási területén lévı  
 
a) magyar állampolgárra  
 
b) ha nemzetközi szerzıdés másként nem rendelkezik, a letelepedett, bevándorolt illetve befogadott 
jogállású, továbbá a magyar hatóságok által menekültként elismert gyermekre, fiatal felnıttre és 
szüleire.  
 
c) A szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkezı személyek beutazásáról és tartózkodásáról 
szóló törvény ( továbbiakban: Szmtv.) szerint  a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkezı 
személyre, amennyiben az ellátás igénylésének idıpontjában az Szmtv.ben meghatározottak szerint a 
szabad mozgás és a három hónapot meghaladó tartózkodási jogát a Magyar Köztársaság területén 
gyakorolja, és a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 
bejelentett lakóhellyel rendelkezik.  
 
d) az Európai Szociális Kartát megerısítı országok állampolgárainak a külföldiek beutazásáról és 
tartózkodásáról szóló 2001. évi XXXIX. Tv. rendelkezései szerint jogszerően Magyarországon 
tartózkodó gyermekeire is.  
 

A gyermekvédelmi támogatás általános alapelvei  
3. § 

 
A Képviselı-testület a Gyvt. 18. § (1) bekezdés c.) pontjában biztosított jogkörét a polgármesterre 
ruházza át.  
 
 



2 
 

4.§ 
 
(1) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás iránti kérelmeket a Polgármesteri Hivatal Igazgatási 
Irodájánál, az erre a célra  rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtani. 
 
(2) A kérelmet és annak mellékleteit a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Irodája megvizsgálja. Ha a 
kérelem hiányos, akkor intézkedik annak pótlásáról, illetve beszerzi a hiányzó adatokat.  
Amennyiben a hiánypótlás az ügyfelet terheli, határidı kitőzésével kell felszólítani a hiánypótlásra.  
 
(3) A kérelem döntésre való elıkészítése és környezettanulmány készítése a Polgármesteri Hivatal 
Igazgatási Irodájának feladata.  

 
(4) A gyermekvédelmi támogatás indokolt esetben a törvényes képviselı helyett kifizethetı a 
családgondozó  oktatási, egészségügyi intézmény munkatársa részére.  
 

5. § 
 
A gyermekvédelmi támogatás megállapítását a szülın, törvényes képviselın kívül nevelési-oktatási-
egészségügyi intézmény, gyámhatóság, továbbá más családvédelemmel foglalkozó intézmény, illetve 
természetes személy vagy a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet is 
kezdeményezhet.  
 

II. FEJEZET 
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás  

6. § 
 
(1) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás állapítható meg a gyermek részére, ha a gyermeket 
gondozó család idıszakosan létfenntartási gondokkal küzd, vagy a létfenntartást veszélyeztetı 
rendkívüli élethelyzetbe került.  
 
(2) A GYVT 21. § (2) bekezdésében foglaltak alapján azokat a gyermekeket, illetve családokat kell 
alkalmanként támogatásban részesíteni, akiknek eltartásáról más módon nem lehet gondoskodni, 
illetve az alkalmanként jelentkezı többletkiadások – különösen a szociális válsághelyzetben lévı 
várandós anya gyermekének megtartása, a gyermek fogadásának elıkészítéséhez kapcsolódó 
kiadások, a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásának, illetve a gyermek családba 
való visszakerülésének elısegítése, betegség vagy iskoláztatás – miatt anyagi segítségre szorulnak.  
 
(3) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás legkisebb összege gyermekenként 5.000,- Ft, 
legmagasabb összege családonként a mindenkori öregségi nyugdíjminimum négyszerese.  
 
(4) Ugyanazon gyermek részére megállapított rendkívüli gyermekvédelmi támogatások együttes 
összege, 1 naptári évben nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 
háromszorosát. 
 
(5) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás különösen indokolt céljai:  
 
a) átmeneti és tartós nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásának  elısegítése ( utazási 
költségek ), 
 
b) a gyermek nevelésbe vételének megszőnését követı családba történı gyámhivatali visszahelyezés,  
 
c) betegség,  
 
d) beiskolázási segély (tankönyv, tanszer, egyéb iskolai felszerelés), 
 



3 
 

e) iskolai tandíjak,  
  
f) iskolai táborozás, kirándulás  
 
g) étkeztetés,  
 
h) ruházat pótlása, 
 
i) gyógyászati segédeszköz beszerzése.  
 

III. FEJEZET 
7. §  

 
E rendelet 2009. december 1. napján lép hatályba, de rendelkezéseit a folyamatban lévı ügyekben is 
alkalmazni kell. Egyidejőleg hatályát vesztik Gárdony Város Önkormányzat Képviselı-testületének a 
rendszeres és rendkívüli gyermekvédelmi támogatásról szóló 38/2004. (IX.29.) sz., 25/2005. (XI.23.) 
sz., 2/2006. (II.1.) sz. és 14/2006. (V.10.) számú rendeletei. 
 
 
Gárdony, 2009. november 24. 
 
 
 
 
 
 

Tóth István      Kovácsné dr. Bozsoki Kornélia 
polgármester            jegyzı 

 
 
 
A rendelet 2009. november 25-én kihirdetésre került. 
 
 
 
 
 

Kovácsné dr. Bozsoki Kornélia 
     jegyzı 

 
 


